
Администрация Карабихского сельского поселения  

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.05.2025г.                                                        № 393 

 

Об исполнении бюджета 

Карабихского сельского 

поселения за 1 квартал  

2025 года 
 

 

     В соответствии с статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, «Положением о бюджетном процессе в Карабихском сельском 

поселении», утвержденным решением Муниципального совета Карабихского 

сельского поселения от 10.11.2009г. № 8, Администрация поселения 

постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Карабихского сельского 

поселения за 1 квартал 2025 года согласно приложениям 1-6. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский 

агрокурьер» (доменное имя: ярагрокурьер.рф) и на официальном сайте 

Администрации Карабихского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://карабиха-адм.рф).  

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Администрации Карабихского 

сельского поселения                                                                      О.Г. Пузина 

 
 

 

 

  

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

 
 к постановлению Администрации  

 
Карабихского СП ЯМР ЯО 

 
От 29.05.2025г. № 393 

   
   Исполнение по доходам бюджета Карабихского сельского поселения за 1 квартал 

2025 год в соответствии  с классификацией доходов бюджетов Российской 

Федерации 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов  

сумма (руб.)   

План на 2025 г. 
Факт за 1 

квартал 2025г. 

% 

Исполнения 

Налоговые и неналоговые доходы 86 697 200,00 15 839 425,82 18,27 

Налоговые доходы 81 806 000,00 14 550 593,47 17,79 

000 1 00 00000 00 

0000 000 
Доходы, в том числе:       

182 1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 
21 401 000,00 4 151 025,65 19,40 

182 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 
21 401 000,00 4 151 025,65 19,40 

000 1 05 00000 00 

0000 000  

Налоги на совокупный 

доход 
309 000,00 100 120,30 

32,40 

182 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

309 000,00 100 120,30 

32,40 

000 1 06 00000 00 

0000 000 
Налоги на имущество 60 079 000,00 10 297 247,52 17,14 

182 1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взымаемый 

по ставкам, применяемым 

к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

9 000 000,00 298 708,50 3,32 

182 1 06 06000 10 

0000 110 
Земельный налог 51 079 000,00 9 998 539,02 19,57 

000 1 08 00000 00 

0000 000 

Государственная 

пошлина 
17 000,00 2 200,00 12,94 

849 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

РФ на совершение 

нотариальных действий 

17 000,00 2 200,00 12,94 

Неналоговые доходы 4 891 200,00 1 288 832,35 26,35 



000 1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности 

4 511 200,00 947 835,37 21,01 

849 1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

463 200,00 95 499,99 20,62 

849 1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

4 048 000,00 852 335,38 21,06 

000 1 16 00000 00 

0000 000 

Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
380 000,00 332 000,00 87,37 

000 1 16 02020 02 

0000 140 

Административные 

штрафы, установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

380 000,00 332 000,00 87,37 

000 1 17 00000 00 

0000 000 

Прочие неналоговые 

доходы 
0,00 8 996,98 0,00 

849 1 17 01050 10 

0000180 

Невыясненные 

поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

0,00 -903,00 0,00 

849 1 17 05050 10 

0002 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

поселений 

0,00 9 899,98 0,00 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 
35 745 499,00 6 057 334,90 16,95 

000 2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

35 695 499,00 6 045 694,91 16,94 



000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 474 922,00 0,00  0,00 

849 2 02 19999 10 

1004 150 

Прочие дотации 

бюджетам сельских 

поселений (дотации на 

реализацию мероприятий, 

предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами органов 

государственной власти 

Ярославской области) 

1 474 922,00 0,00  0,00 

000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ 

14 704 594,00 7 932,99 0,05 

849 2 02 25497 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

1 050 100,00 0,00 0,00 

849 2 02 25555 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

13 558 393,00 0,00 0,00 

849 2 02 29999 10 

2005 150 

Прочие субсидии (Субсидия 

на реализацию задачи по 

государственной 

поддержке граждан, 

проживающих на 

территории Ярославской 

области, в сфере 

ипотечного кредитования) 

61 732,00 7 932,99 12,85 

849 2 02 29999 10 

2004 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (Субсидия на 

реализацию мероприятий 

по возмещению части 

затрат организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные 

пункты) 

34 369,00 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 
836 140,00 125 701,92 15,03 



849 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

836 140,00 125 701,92 15,03 

000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
18 679 843,00 5 912 060,00 31,65 

849 2 02 40014 10 

0000 150 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселения  из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

12 300 000,00 5 912 060,00 48,07 

000 2 02 49999 10 

0000 150  

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

6 379 843,00 0,00 0,00 

849 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

485 024,00 0,00 0,00 

849 2 02 49999 10 

4010 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(межбюджетные 

трансферты на 

благоустройство дворовых 

территорий, установку 

детских игровых площадок 

и обустройство 

территорий для выгула 

животных) 

5 819 135,00 0,00 0,00 

849 2 02 49999 10 

4018 150  

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

(Межбюджетные 

трансферты на 

реализацию мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского) 

75 684,00 0,00 0,00 

000 2 07 05000 00 

0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

50 000,00 11 640,00 23,28 



849 2 07 05020 10 

0000 180 

Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов сельских 

поселений 

50 000,00 11 640,00 23,28 

000 2 19 00000 00 

0000 000 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет  

0,00 -0,01 0,00 

849 2 19 25555 10 

0000 150 

Возврат остатков 

субсидий на реализацию 

программ формирование 

современной городской 

среды из бюджетов 

сельских поселений 

0,00 -0,01 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 122 442 699,00 21 896 760,72 17,88 

 

 

 

                                                                    Приложение 2 

 

                                                                                                к постановлению Администрации 

 
 

Карабихского СП ЯМР ЯО 

 

                                                                                                  от 29.05.2025 № 393 

Исполнение по расходам 

бюджета Карабихского сельского поселения  за  1 квартал 2025 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

     

Код  Наименование 

План 2025 г. 

(руб)  

Факт за 1 

квартал 2025г. 

(руб.) 

% 

исполнения 

(руб.) 

0100 Общегосударственные вопросы. 18 217 098,58 3 286 295,82 18,04 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1 907 140,46 361 034,66 18,93 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

13 039 748,12 2 108 951,42 16,17 

0106 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

423 575,00 105 893,72 25,00 

0111 Резервные фонды 200 000,00 0,00 0,00 



0113 Другие общегосударственные 

вопросы 
2 646 635,00 710 416,02 26,84 

0200 Национальная оборона 836 140,00 125 701,92 15,03 

0203 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
836 140,00 125 701,92 15,03 

0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность. 

715 357,02 0,00 0,00 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

599 357,02 0,00 0,00 

0314 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

116 000,00 0,00 0,00 

0400 Национальная экономика 18 470 178,00 5 762 060,00 31,20 

0409 Дорожное  хозяйство (дорожные 

фонды) 
18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 
36 178,00 0,00 0,00 

0500 Жилищно-коммунальное 

хозяйство. 
74 307 474,85 11 731 351,10 15,79 

0501 Жилищное хозяйство 2 983 059,68 704 841,25 23,63 

0502 Коммунальное хозяйство 13 543 285,93 1 279 719,92 9,45 

0503 Благоустройство 43 741 835,57 6 975 412,49 15,95 

0505 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 14 039 293,67 2 771 377,44 19,74 

0800 Культура, кинематография  3 109 646,00 777 411,50 25,00 

0801 Культура. 3 109 646,00 777 411,50 25,00 

1000 Социальная политика 2 214 413,80 81 090,20 3,66 

1001 Пенсионное обеспечение 339 299,80 65 224,22 19,22 

1003 Социальное обеспечение населения 
123 464,00 15 865,98 12,85 

1004 Охрана семьи и детства 1 751 650,00 0,00 0,00 

1100 Физическая культура и спорт 6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

1101 Физическая культура 6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

  Всего: 123 991 308,25 22 763 910,54 18,36 

            Профицит (+) / Дефицит (-) -1 548 609,25 -867 149,82   

      

  

                                                                    Приложение 3 

  

                                                                                                к 

постановлению Администрации 

  
 

Карабихского СП ЯМР ЯО 

  

                                                                                                  от 

29.05.2025 №393 

Исполнение по расходам бюджета Карабихского сельского поселения по 



целевым статьям (государственным программам и непрограмным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2025 год  

 Наименование расходов Цел.ст. Вид 

расх. 
сумма (руб.)  

План 2025г. 
Факт за  1 

квартал 2025г. 

% 

исполнения  

1 2 3 4 5 6  
Муниципальная 

программа "Социальная 

поддержка населения в 

Карабихском сельском 

поселении" 

03.0.00. 

0000 

  6 455 641,73 68 431,22 1,06 

 

Подпрограмма 

«Социальная подержка 

населения в Карабихском 

сельском поселении» 

03.1.00. 

00000 

  6 455 641,73 68 431,22 1,06 

 

Исполнение публичных 

обязательств поселения по 

предоставлению выплат, 

пособий и компенсаций 

03.1.01. 

00000 

  6 455 641,73 68 431,22 1,06 

 

Пенсия за выслугу лет 

муниципальным служащим 

муниципального 

образования 

03.1.01.45

030 

  339 299,80 65 224,22 19,22 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

300 339 299,80 65 224,22 19,22 
 

Реализация мероприятий по 

обеспечению населения 

услугами общественной 

бани 

03.3.01.45

060 

  6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем населения 

Карабихского сельского 

поселения" 

05.0.00.00

000 
  1 875 114,00 15 865,98 0,85 

 

Подпрограмма 

"Поддержка молодых 

семей в приобретении 

(строительстве) жилья" 

05.1.00.00

000 
  1 751 650,00 0,00 0,00 

 



Выплата на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого 

дома 

05.1.01.00

000   1 751 650,00 0,00 0,00 

 

Субсидия на 

государственную поддержку 

молодых семей Ярославской 

области в приобретении 

(строительстве) жилья 

05.1.01.L4

970   1 751 650,00 0,00 0,00 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

300 1 751 650,00 0,00 0,00  

Подпрограмма 

«Поддержка граждан, 

проживающих на 

территории Карабихского 

сельского поселения, в 

сфере ипотечного 

кредитования"  

05.3.00.00

000 
  123 464,00 15 865,98 12,85 

 

Предоставление субсидии 

семьям на приобретение 

(строительство) жилых 

помещений с 

использованием ипотечных 

жилищных кредитов 

(займов) 

05.3.01.00

000 
  123 464,00 15 865,98 12,85 

 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Поддержка 

граждан, проживающих на 

территории Карабихского 

сельского поселения, в 

сфере ипотечного 

кредитования" 

05.3.01.41

230   61 732,00 7 932,99 12,85 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

300 61 732,00 7 932,99 12,85  

Субсидия на реализацию 

задачи по государственной 

поддержке граждан, 

проживающих на 

территории Ярославской 

области, в сфере ипотечного 

жилищного кредитования 
05.3.01.71

230   61 732,00 7 932,99 12,85 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

300 61 732,00 7 932,99 12,85  

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействия 

преступности на 

территории Карабихского 

сельского поселения" 

08.0.00.00

000 
  116 000,00 0,00 0,00 

 



Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений в 

Карабихском сельском 

поселении" 

08.1.00.00

000 

  116 000,00 0,00 

0,00 
 

Развитие системы 

профилактики 

правонарушений и 

повышение уровня 

безопасности граждан на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

08.1.01.00

000 

  116 000,00 0,00 0,00 

 

Расходы на материальное 

стимулирование 

деятельности народных 

дружинников в Ярославской 

области 

08.1.01.77

650 

  116 000,00 0,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

100 116 000,00 0,00 0,00 

 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территории 

Карабихского сельского 

поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности  и 

безопасности людей на 

водных объектах" 

10.0.00.00

000 

  625 207,02 3 102,00 0,50 

 

Подпрограмма«Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"  

10.2.00.00

000 

  625 207,02 3 102,00 0,50 

 

повышение пожарной 

защищенности объектов 

инфраструктуры поселения 

10.2.01.00

000 

  625 207,02 3 102,00 0,50 

 



Реализация мероприятий 

подпрограммы «Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области" 

10.2.01.45

170 

  625 207,02 3 102,00 0,50 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 625 207,02 3 102,00 0,50 
 

Муниципальная 

программа "Охрана 

окружающей среды в 

Карабихском сельском 

поселении" 

12.0.00.00

000 

  7 126 944,00 1 276 512,92 17,91 

 

Подпрограмма "Обращение 

с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами на 

территории Карабихском 

сельском поселении" 

12.2.00.00

000 

  7 126 944,00 1 276 512,92 17,91 

 

Создание системы 

обращения с твёрдыми и 

жидкими бытовыми 

отходами на территории 

Карабих-ского сельского 

поселения 

12.2.01.00

000 

  7 126 944,00 1 276 512,92 17,91 

 

Расходы, передаваемые из 

бюджета Ярославского 

муниципального района 

бюджетам поселений, 

входящих в состав 

Ярославского 

муниципального района, на 

ликвидацию 

несанкционированных 

свалок отходов 

12.2.01.10

710 

  369 024,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 369 024,00 0,00 0,00 

 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Обращение 

с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами на 

территории Карабихского 

сельского поселения"  

12.2.01.45

220 

  6 757 920,00 1 276 512,92 18,89 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 6 757 920,00 1 276 512,92 18,89 
 



Муниципальная 

программа "Обеспечение 

качественными 

коммунальными услугами 

населения Карабихском 

сельском поселении" 

14.0.00.00

000 
  35 316 302,35 9 733 871,93 27,56 

 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории Карабихского 

сельского поселения»  

14.5.00.00

000 

  35 316 302,35 9 733 871,93 27,56 

 

Повышение уровня 

благоустройства 

населенных пунктов и 

создание комфортных 

условий проживания 

населения на территории 

Карабихского сельского 

поселения 

14.5.01.00

000 

  21 166 511,68 6 940 561,24 32,79 

 

Расходы, направленные на 

мероприятия по уличному 

освещению территории 

14.5.01.45

040 

  9 800 000,00 2 881 613,60 29,40 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 9 800 000,00 2 881 613,60 29,40 
 

Расходы направленные на 

благоустройство территории 

14.5.01.45

270 

  11 290 827,68 4 058 947,64 35,95 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 11 290 827,68 4 058 947,64 35,95 
 

Межбюджетные трансферты 

на реа-лизацию 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

14.5.01.71

810 

  75 684,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты   

500 75 684,00 0,00 0,00 
 

комплексное решение 

вопросов, связанных с 

организацией 

благоустройства 

14.5.02.00

000 

  14 149 790,67 2 793 310,69 19,74 

 

Межбюджетные 

трансферты на пере-

данные полномочия на 

уровень Яро-славского 

муниципального района по 

осуществлению 

муниципального контроля в 

сфере благоустройства 

14.5.02.45

050 

  139 405,00 34 851,25 25,00 

 

Межбюджетные 

трансферты 

  

500 139 405,00 34 851,25 25,00  



Обеспечение деятельности 

учреждений, 

подведомственных 

учредителю в сфере 

благоустройства территории 

14.5.02.45

280 

  14 010 385,67 2 758 459,44 19,69 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

100 8 979 404,81 1 793 580,52 19,97 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 4 938 980,86 899 083,92 18,20 
 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  

800 92 000,00 65 795,00 71,52  

Муниципальная 

программа "Эффективная 

власть в Карабихском 

сельском поселении" 

21.0.00.00

000 
  11 500 517,00 2 412 543,52 20,98 

 

Подпрограммы "Развитие 

информатизации в 

Карабихском сельском 

поселении" 

21.2.00.00

000 

  640 500,00 362 580,00 56,61 

 

Создание условий для 

развития информационного 

общества на территории 

поселения, обеспечение  

информационной 

безопасности  

деятельности  органов  

местного самоуправления,  

защиты  муниципальных  

информационных  ресурсов 

21.2.01.00

000 

  640 500,00 362 580,00 56,61 

 

Реализация мероприятий 

Подпрограммы "Развитие 

информатизации в 

Карабихском сельском 

поселении" 

21.2.01.45

310 

  640 500,00 362 580,00 56,61 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 640 500,00 362 580,00 56,61 
 

Подпрограмма 

«Организация 

деятельности 

администрации» 

21.3.00.00

000 

  1 593 193,00 272 552,02 17,11 

 

Организация эффективной 

деятельности 

Администрация 

Карабихского СП ЯМР ЯО 

21.3.01.00

000 

  1 593 193,00 272 552,02 17,11 

 



Реализация мероприятий 

подпрограммы 

«Организация деятельности 

администрации» 

21.3.01.45

320 

  1 593 193,00 272 552,02 17,11 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 1 188 193,00 138 696,02 11,67 
 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  

800 405 000,00 133 856,00 33,05  

Мероприятия 

направленные на развитие 

культуры 

21.4.00.00

000 

  3 109 646,00 777 411,50 25,00 
 

Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

культуры в Карабихском 

сельском поселении 

21.4.01.00

000 

  3 109 646,00 777 411,50 25,00 

 

Межбюджетные трансферты 

на передачу осуществления 

части полномочий в сфере 

культуры  

21.4.01.45

390 

  3 109 646,00 777 411,50 25,00 

 

Межбюджетные трансферты   

500 3 109 646,00 777 411,50 25,00  

Мероприятия по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные 

пункты 

21.5.00.00

000 

  36 178,00 0,00 0,00 

 

Реализация мероприятия по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные пункты 

21.5.01.00

000 

  36 178,00 0,00 0,00 

 

Реализация мероприятия по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные пункты 

21.5.01.42

880 

  1 809,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты   

500 1 809,00 0,00 0,00  



Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия 

по  созданию условий для 

обеспечения жителей 

поселения услугами связи, 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания 

21.5.01.72

880 

  34 369,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты   
500 34 369,00 0,00 0,00  

Мероприятия, 

направленные на развитие 

физической культуры и 

спорта 

21.6.00.00

000 

  6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

 

Развитие инфраструктуры 

спорта и приобщение 

различных слоев населения 

Карабихского СП к 

регулярным занятиям 

физической культурой и 

массовым спортом 

21.6.01.00

0000 

  6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

 

Межбюджетные трансферты  

на передачу осуществления 

части полномочий в области 

спорта и физической 

культуры 

21.6.01.45

460 

  6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

 

Межбюджетные трансферты   

500 6 121 000,00 1 000 000,00 16,34  

Муниципальная 

программа "Развитие 

дорожного хозяйства в 

Карабихском сельском 

поселении" 

24.0.00.00

000 
  18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 

МЦП "Сохранность 

муниципальных 

автомобильных дорог 

Карабихском сельском 

поселении" 

24.1.00.00

000 

  18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения, 

имеющих полный и (или) 

сверхнормативный износ 

24.1.01.00

000 

  18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

24.1.01.45

330   6 434 000,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 6 434 000,00 0,00 0,00 
 



Мероприятия по 

капитальному ремонту, 

ремонту, планово 

предупредительному 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них (в том числе 

разработка рабочих 

проектов и выполнение 

работ по безопасности 

дорожного движения) 

24.1.01.9Д

051 

  12 000 000,00 5 762 060,00 48,02 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 12 000 000,00 5 762 060,00 48,02 
 

Муниципальная 

программа "Создание 

условий для эффективного 

управления 

муниципальными 

финансами Карабихского 

сельского поселения" 

36.0.00.00

000 
  3 259 654,68 755 090,00 23,16 

 

Мероприятия по 

управлению 

государственным 

имуществом 

36.1.00.00

000 

  3 259 654,68 755 090,00 23,16 

 

Обеспечение эффективного 

управления  муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами 

Карабихского сельского 

поселения 

36.1.01.00

000 

  3 259 654,68 755 090,00 23,16 

 

Мероприятия по 

управлению, распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности Карабихского 

сп и приобретению права 

собственности 

36.1.01.45

010 

  3 259 654,68 755 090,00 23,16 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 3 259 654,68 755 090,00 23,16 
 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды" 

39.0.00.00

000 
  

22 435 918,89 0,00 0,00 

 

Благоустройство дворовых 

территорий  Карабихского 

сельского поселения  

39.2.00.00

000 
  

6 342 645,26 0,00 0,00 
 



Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий Карабихского 

сельского поселения 

39.2.01.00

000 
  

523 510,26 0,00 0,00 

 

Расходы на благоустройство 

дворовых территорий и 

обустройство территорий 

для выгула животных 

39.2.01.40

410 
  

523 510,26 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты   500 523 510,26 0,00 0,00  
Расходы на благоустройство 

дворовых территорий и 

обустройство территорий 

для выгула животных 

39.2.01.70

410 

  5 819 135,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты   
500 5 819 135,00 0,00 0,00  

Благоустройство 

общественных 

территорий Карабихского 

сельского поселения 

39.3.00.00

000 

  16 093 273,63 0,00 0,00 

 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

39.3.И4.00

000 

  16 093 273,63 0,00 0,00 
 

Расходы на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами органов 

государственной власти 

Ярославской области, 

направляемых на 

исполнение отдельных 

решений Правительства 

области 

39.3.И4.13

260 

  1 474 922,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 1 474 922,00 0,00 0,00 
 

Формирование современной 

городской среды за счет 

средств местного бюджета 

39.3.И4.40

420 

  346 359,00 0,00 0,00 
 

Межбюджетные трансферты   500 346 359,00 0,00 0,00 
 

Расходы на формирование 

современной городской 

среды 

39.3.И4.55

550 

  14 271 992,63 0,00 0,00 
 

Межбюджетные трансферты   500 14 271 992,63 0,00 0,00 
 

Непрограммные расходы 
50.0.00.00

000 
  16 846 008,58 2 736 432,97 16,24 

 

Высшее должностное лицо 

муниципального 

образования 

50.0.00.65

020 

  1 907 140,46 361 034,66 18,93 
 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

  

100 1 907 140,46 361 034,66 18,93 

 

Центральный аппарат 50.0.00.65

030   13 039 748,12 2 108 951,42 16,17  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

  

100 13 039 748,12 2 108 951,42 16,17 

 

Межбюджетные 

трансферты - на 

переданные полномочия на 

уровень ЯМР на 

содержание контрольно-

счетной палаты от 

Карабихского СП 

50.0.00.65

010 

  75 500,00 18 874,98 25,00 

 

Межбюджетные трансферты   500 75 500,00 18 874,98 25,00  
Резервный фонд  

муниципального 

образования 

50.0.00.65

050 

  200 000,00 0,00 0,00 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  

800 200 000,00 0,00 0,00  

Межбюджетные 

трансферты - на 

переданные полномочия на 

уровень ЯМР по 

исполнению бюджета и 

осуществлению контроля 

от Администрации 

Карабихского СП 

50.0.00.65

090 

  348 075,00 87 018,74 25,00 

 

Межбюджетные трансферты   500 348 075,00 87 018,74 25,00  
Межбюджетные 

трансферты - на 

переданные полномочия на 

уровень ЯМР на 

содержание контрольно-

счетной палаты от 

Карабихского СП 

50.0.00.65

100 

  139 405,00 34 851,25 25,00 

 



Межбюджетные трансферты   500 139 405,00 34 851,25 25,00  
Субвенция на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

50.0.00.51

180 

  836 140,00 125 701,92 15,03 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

  

100 836 140,00 125 701,92 15,03 

 

Реконструкция, 

строительство шахтных 

колодцев 

50.0.00.10

490   300 000,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

200 300 000,00 0,00 0,00 
 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     123 991 308,25 22 763 910,54 18,36  

Профицит (+) / Дефицит (-)     -1 548 609,25 -867 149,82    
 

 

    

Приложение 4 

    

 к постановлению Администрации 

    

Карабихского СП ЯМР ЯО 

    

от 29.05.2025 № 393 

 

Исполнение по ведомственной структуре 

расходов бюджета Карабихского сельского поселения за 1 квартал 2025 год 

        Наименование расходов Глав 

ный 

распо 

ряд 

итель 

Код 

функ 

цио 

наль 

ной 

статьи 

Код  

целево

й 

класси

ф 

икации 

Вид  

расх 

одов План  

2025год (руб.) 

Факт за 1 

квартал 

2025год (руб) 

% 

испол 

нения 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Администрация 

Карабихского СП ЯМР ЯО 849       123 991 308,25 22 763 910,54 18,36  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

  0102     1 907 140,46 361 034,66 18,93 
 

Непрограммные расходы   

  

50.0.00. 

00000   1 907 140,46 361 034,66 18,93  



Высшее должностное лицо 

муниципального 

образования 

  

  

50.0.00. 

65020   1 907 140,46 361 034,66 18,93 
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

  

    100 1 907 140,46 361 034,66 18,93 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  0104     13 039 748,12 2 108 951,42 16,17 
 

Непрограммные расходы   

  

50.0.00. 

00000   13 039 748,12 2 108 951,42 16,17  

Центральный аппарат     50.0.00. 

65030 

  13 039 748,12 2 108 951,42 

16,17  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами        100 13 039 748,12 2 108 951,42 16,17 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора    

0106     423 575,00 105 893,72 25,00 
 

Непрограммные расходы   

  

50.0.00. 

00000   423 575,00 105 893,72 25,00  

Межбюджетные трансферты 

- на переданные полномочия 

на уровень ЯМР на 

содержание контрольно-

счетной палаты от 

Карабихского СП 

    

50.0.00.

65010 

  

75 500,00 18 874,98 25,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 75 500,00 18 874,98 25,00 
 



Межбюджетные трансферты 

- на переданные полномочия 

на уровень ЯМР по 

исполнению бюджета и 

осуществлению контроля от 

Администрации 

Карабихского СП 

  

  

50.0.00.

65090   348 075,00 87 018,74 25,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 348 075,00 87 018,74 25,00 
 

Резервные фонды   0111     200 000,00 0,00 0,00 
 

Непрограммные расходы   

  

50.0.00.

00000   200 000,00 0,00 0,00  

Резервный фонд  

муниципального 

образования     

50.0.00.

65050   200 000,00 0,00 0,00 
 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 200 000,00 0,00 0,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

  0113     2 646 635,00 710 416,02 26,84 
 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории Карабихского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности  и 

безопасности людей на 

водных объектах"     

10.0.00.

00000   13 442,00 1 034,00 7,69 

 

Подпрограмма «Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"      

10.2.00.

00000   13 442,00 1 034,00 7,69 

 

повышение пожарной 

защищенности объектов 

инфраструктуры поселения     

10.2.01.

00000   13 442,00 1 034,00 7,69 
 

Реализация мероприятий 

Подпрограммы «Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"     

10.2.01.

45170   13 442,00 1 034,00 7,69 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 13 442,00 1 034,00 7,69 
 

Подпрограммы "Развитие 

информатизации в 

Карабихском сельском     

21.2.01.

00000   624 000,00 351 730,00 56,37 
 



поселении" 

Реализация мероприятий 

Подпрограммы "Развитие 

информатизации в 

Карабихском сельском 

поселении"     

21.2.01.

45310   624 000,00 351 730,00 56,37 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 624 000,00 351 730,00 56,37 
 

Подпрограмма 

«Организация деятельности 

администрации»     

21.3.00.

00000   1 593 193,00 272 552,02 17,11 
 

Организация эффективной 

деятельности 

Администрация 

Карабихского СП ЯМР ЯО     

21.3.01.

00000   1 593 193,00 272 552,02 17,11 

 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

«Организация деятельности 

администрации»     

21.3.01.

45320   1 593 193,00 272 552,02 17,11 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 188 193,00 138 696,02 11,67 
 

Иные бюджетные 

ассигнования 
      800 

405 000,00 133 856,00 33,05  

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными 

финансами Карабихского 

сельского поселения     

36.0.00.

00000   416 000,00 85 100,00 20,46 

 

Мероприятия по 

управлению 

государственным 

имуществом     

36.1.00.

00000   416 000,00 85 100,00 20,46 

 

Обеспечение эффективного 

управления  муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами 

Карабихского сельского 

поселения     

36.1.01.

00000   416 000,00 85 100,00 20,46 

 

Мероприятия по 

управлению, распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности Карабихского 

сп и приобретению права 

собственности     

36.1.01.

45010   416 000,00 85 100,00 20,46 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 416 000,00 85 100,00 20,46 
 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
  0203     836 140,00 125 701,92 15,03 

 



Непрограммные расходы   

  

50.0.00.

00000   836 140,00 125 701,92 15,03  

Субвенция на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов     

50.0.00.

51180   836 140,00 125 701,92 15,03 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами        100 836 140,00 125 701,92 15,03 

 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

  0310     599 357,02 0,00 0,00 
 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории Карабихского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности  и 

безопасности людей на 

водных объектах"     

10.0.00.

00000   599 357,02 0,00 0,00 

 

Подпрограмма«Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"      

10.2.00.

00000   599 357,02 0,00 0,00 

 

повышение пожарной 

защищенности объектов 

инфраструктуры поселения     

10.2.01.

00000   599 357,02 0,00 0,00 
 

Реализация мероприятий 

подпрограммы «Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"     

10.2.01.

45170   599 357,02 0,00 0,00 

 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 599 357,02 0,00 0,00 
 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

  0314     116 000,00 0,00 0,00 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействия 

преступности на территории 

Карабихского сельского 

поселения"     

08.0.00.

00000   116 000,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений в 

Карабихском сельском 

поселении"     

08.1.00.

00000   116 000,00 0,00 0,00 

 

Развитие системы 

профилактики 

правонарушений и 

повышение уровня 

безопасности граждан на 

территории Карабихского 

сельского поселения     

08.1.01.

00000 

  

116 000,00 0,00 0,00 

 

Расходы на материальное 

стимулирование 

деятельности народных 

дружинников в Ярославской 

области 

    

08.1.01.

77650 

  

116 000,00 0,00 0,00 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 116 000,00 0,00 0,00 

 

Дорожное  хозяйство 

(дорожные фонды) 
  0409     18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного 

хозяйства в Карабихском 

сельском поселении"     

24.0.00.

00000   18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 

Подпрограмма"Сохранность 

муниципальных 

автомобильных дорог 

Карабихском сельском 

поселении"     

24.1.00.

00000   18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 



Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования  

местного значения, 

имеющих полный и (или) 

сверхнормативный износ     

24.1.01.

00000   18 434 000,00 5 762 060,00 31,26 

 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

"Сохранность 

муниципальных 

автомобильных дорог на 

территории Карабихского 

сельского поселения"     

24.1.01.

45330   6 434 000,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 6 434 000,00 0,00 0,00 
 

Мероприятия по 

капитальному ремонту, 

ремонту, 

плановопредупредительном

у ремонту и содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования и 

искусственных сооружений 

на них ( в том числе 

разработка рабочих 

проектов и выполнение 

работ по безопасности 

дорожного движения)     

24.1.01.

9Д051   12 000 000,00 5 762 060,00 48,02 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 12 000 000,00 5 762 060,00 48,02 
 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

  
0412 

    36 178,00 0,00 0,00  

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Карабихском сельском 

поселении" 

  

  

21.0.00.

00000   36 178,00 0,00 0,00 

 

Мероприятия по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные пункты     

21.5.00.

00000   36 178,00 0,00 0,00 

 

Реализация мероприятия по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные пункты     

21.5.01.

00000   36 178,00 0,00 0,00 

 



Реализация мероприятия по 

возмещению части затрат 

организациям и 

индивидальным 

предпринимателям, 

занимающимся доставкой 

товаров в отдельные 

сельские населенные пункты     

21.5.01.

42880   1 809,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 1 809,00 0,00 0,00 
 

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия 

по  созданию условий для 

обеспечения жителей 

поселения услугами связи, 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания     

21.5.01.

72880   34 369,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 34 369,00 0,00 0,00 
 

Жилищное хозяйство   0501     2 983 059,68 704 841,25 23,63 
 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

эффективного управления 

муниципальными 

финансами Карабихского 

сельского поселения     

36.0.00.

00000   2 843 654,68 669 990,00 23,56 

 

Мероприятия по 

управлению 

государственным 

имуществом     

36.1.00.

00000   2 843 654,68 669 990,00 23,56 

 

Обеспечение эффективного 

управления  муниципальной 

собственностью и 

земельными ресурсами 

Карабихского сельского 

поселения     

36.1.01.

00000   2 843 654,68 669 990,00 23,56 

 

Мероприятия по 

управлению, распоряжению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности Карабихского 

СП и приобретению права 

собственности     

36.1.01.

45010   2 843 654,68 669 990,00 23,56 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 2 843 654,68 669 990,00 23,56 
 

Непрограммные расходы     
50.0.00.

00000 
  

139 405,00 34 851,25 25,00  

Межбюджетные трансферты 

на переданные полномочия 

на уровень Ярославского 

муниципального района по 

осуществлению 

муниципального жилищного 

    

50.0.00.

65100 

  

139 405,00 34 851,25 25,00 

 



контроля 

Межбюджетные трансферты       500 139 405,00 34 851,25 25,00 
 

Коммунальное хозяйство   0502     13 543 285,93 1 279 719,92 9,45 
 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения в Карабихском 

сельском поселении" 

    
03.0.00.

00000 
  

6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Мероприятия по 

обеспечению населения 

услугами общественной 

бани 

    
03.3.00.

00000 
  

6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Обеспечение доступности 

услуг общественных бань 

для всех категорий граждан 

и повышение их качества 

    
03.3.01.

00000 
  

6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Реализация мероприятий по 

обеспечению населения 

услугами общественной 

бани 

    
03.3.01.

45060 
  

6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      200 

6 116 341,93 3 207,00 0,05 

 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды 

в Карабихском сельском 

поселении" 

  

  

12.0.00.

00000   7 126 944,00 1 276 512,92 17,91 

 

Подпрограмма "Обращение 

с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами на 

территории Карабихском 

сельском поселении" 

  

  

12.2.00.

00000   7 126 944,00 1 276 512,92 17,91 

 

Создание системы 

обращения с твёрдыми и 

жидкими бытовыми 

отходами на территории 

Карабих-ского сельского 

поселения 

  

  

12.2.01.

00000   7 126 944,00 1 276 512,92 17,91 

 

Расходы, передаваемые из 

бюджета Ярославского 

муниципального района 

бюджетам поселений, 

входящих в состав 

Ярославского 

муниципального района, на 

ликвидацию 

несанкционированных 

свалок отходов 

  

  

12.2.01.

10710   369 024,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

  

    200 369 024,00 0,00 0,00  



государственных 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Обращение 

с твердыми и жидкими 

бытовыми отходами на 

территории Карабихского 

сельского поселения"  

  

  

12.2.01.

45220   6 757 920,00 1 276 512,92 18,89 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 6 757 920,00 1 276 512,92 18,89 
 

Непрограммные расходы 

    

50.0.00.

00000   300 000,00 0,00 0,00  

Реконструкция, 

строительство шахтных 

колодцев 

  

  

50.0.00.

10490   300 000,00 0,00 0,00 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

    200 300 000,00 0,00 0,00 
 

Благоустройство   0503     43 741 835,57 6 975 412,49 15,95 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

качественными 

коммунальными услугами 

населения Карабихском 

сельском поселении" 

  

  

14.0.00.

00000   21 305 916,68 6 975 412,49 32,74 

 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории Карабихского 

сельского поселения»  

  

  

14.5.00.

00000   21 305 916,68 6 975 412,49 32,74 

 

Повышение уровня 

благоустройства населенных 

пунктов и создание 

комфортных условий 

проживания населения на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

  

  

14.5.01.

00000   21 166 511,68 6 940 561,24 32,79 

 

Расходы, направленные на 

мероприятия по уличному 

освещению территории 

  

  

14.5.01.

45040   9 800 000,00 2 881 613,60 29,40 
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

    200 9 800 000,00 2 881 613,60 29,40 
 

Расходы, направленные на 

благоустройство территории 

  

  

14.5.01.

45270   11 290 827,68 4 058 947,64 35,95  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

    200 11 290 827,68 4 058 947,64 35,95 
 

Межбюджетные трансферты 

на реа-лизацию 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

    
14.5.01.

71810   75 684,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 75 684,00 0,00 0,00 
 



Комплексное решение 

вопросов, связанных с 

организацией 

благоустройства 

    
14.5.02.

00000 

  

139 405,00 34 851,25 25,00 

 

Межбюджетные трансферты 

на пере-данные полномочия 

на уровень Яро-славского 

муниципального района по 

осуществлению 

муниципального контроля в 

сфере благоустройства 

    

14.5.02.

45050 

  

139 405,00 34 851,25 25,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 139 405,00 34 851,25 25,00 
 

Муниципальная программа 

"Формирование 

современной городской 

среды"   

  
39.0.00.

00000 

  

22 435 918,89 0,00 

0,00 

 

Благоустройство дворовых 

территорий  Карабихского 

сельского поселения      

39.2.00.

00000 

  6 342 645,26 0,00 0,00 
 

Повышение уровня 

благоустройства дворовых 

территорий Карабихского 

сельского поселения     

39.2.01.

00000 

  6 342 645,26 0,00 0,00 

 

Расходы на благоустройство 

дворовых территорий и 

обустройство территорий 

для выгула животных     

39.2.01.

40410 

  523 510,26 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 523 510,26 0,00 0,00 
 

Расходы на благоустройство 

дворовых территорий и 

обустройство территорий 

для выгула животных     

39.2.01.

70410   5 819 135,00 0,00 0,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 5 819 135,00 0,00 0,00 
 

Благоустройство 

общественных территорий 

Карабихского сельского 

поселения 

    
39.3.00.

00000 

  

16 093 273,63 0,00 0,00 

 

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

    39.3.И4

.00000 

  

16 093 273,63 0,00 0,00 
 

Расходы на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

нормативными правовыми 

актами органов 

государственной власти 

Ярославской области, 

направляемых на 

исполнение отдельных 

решений Правительства 

области 

    

39.3.И4

.13260 

  

1 474 922,00 0,00 0,00 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

  

    200 1 474 922,00 0,00 0,00  



(муниципальных) нужд 

Формирование современной 

городской среды за счет 

средств местного бюджета 

  

  

39.3.И4

.40420   346 359,00 0,00 0,00 
 

Межбюджетные трансферты       500 346 359,00 0,00 0,00 
 

Расходы на формирование 

современной городской 

среды 

    39.3.И4

.55550 

  

14 271 992,63 0,00 0,00 
 

Межбюджетные трансферты       500 14 271 992,63 0,00 0,00 
 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

  0505     14 039 293,67 2 771 377,44 19,74 
 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территории Карабихского 

сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности  и 

безопасности людей на 

водных объектах"     

10.0.00.

00000   12 408,00 2 068,00 16,67 

 

Подпрограмма «Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"      

10.2.00.

00000   12 408,00 2 068,00 16,67 

 

повышение пожарной 

защищенности объектов 

инфраструктуры поселения     

10.2.01.

00000   12 408,00 2 068,00 16,67 
 

Реализация мероприятий 

подпрограммы «Укрепление 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах на 

территории Карабихского 

сельского поселения 

Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области"     

10.2.01.

45170   12 408,00 2 068,00 16,67 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 12 408,00 2 068,00 16,67 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

качественными 

коммунальными услугами 

населения Карабихском 

сельском поселении" 

  

  

14.0.00.

00000   14 010 385,67 2 758 459,44 19,69 

 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

  

  

14.5.00.

00000   14 010 385,67 2 758 459,44 19,69  



территории Карабихского 

сельского поселения»  

комплексное решение 

вопросов, связанных с 

организацией 

благоустройства 

  

  

14.5.02.

00000   14 010 385,67 2 758 459,44 19,69 

 

Обеспечение деятельности 

учреждений, 

подведомственных 

учредителю в сфере 

благоустройства территории 

  

  

14.5.02.

45280   14 010 385,67 2 758 459,44 19,69 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

    100 8 979 404,81 1 793 580,52 19,97 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

    200 4 938 980,86 899 083,92 18,20 
 

Иные бюджетные 

ассигнования 

  

    800 92 000,00 65 795,00 71,52  

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Карабихском сельском 

поселении" 

  

  

21.0.00.

00000   16 500,00 10 850,00 65,76 

 

Подпрограмма "Развитие 

информатизации в 

Карабихском сельском 

поселении"     

21.2.00.

00000   16 500,00 10 850,00 65,76 

 

Создание условий для 

развития информационного 

общества на территории 

поселения, обеспечение  

информационной  

безопасности  деятельности  

органов  местного 

самоуправления,  защиты  

муниципальных  

информационных  ресурсов     

21.2.01.

0000   16 500,00 10 850,00 65,76 

 

Реализация мероприятий 

Подпрограммы "Развитие 

информатизации в 

Карабихском сельском 

поселении"     

21.2.01.

45310   16 500,00 10 850,00 65,76 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд       200 16 500,00 10 850,00 65,76 
 

Культура, кинематография   0801     3 109 646,00 777 411,50 25,00 
 



Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Карабихском сельском 

поселении" 

  

  

21.0.00.

00000   3 109 646,00 777 411,50 25,00 

 

Мероприятия направленные 

на развитие культуры 

  

  

21.4.00.

00000   3 109 646,00 777 411,50 25,00  

Реализация мероприятий 

направленных на развитие 

культуры в Карабихском 

сельском поселении 

  

  

21.4.01.

00000   3 109 646,00 777 411,50 25,00 

 

Межбюджетные трансферты  

на передачу  осуществления 

части полномочий в сфере 

культуры  

  

  

21.4.01.

45390 

  3 109 646,00 777 411,50 25,00 

 

Межбюджетные трансферты       500 3 109 646,00 777 411,50 25,00 
 

Пенсионное обеспечение   1001     339 299,80 65 224,22 19,22 
 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения в  Карабихском 

сельском поселении"     

03.0.00.

00000 

  339 299,80 65 224,22 19,22 

 

Подпрограмма «Социальная 

подержка населения в 

Карабихском сельском 

поселении» 

  

  

03.1.00.

00000   339 299,80 65 224,22 19,22 

 

Исполнение публичных 

обязательств поселения по 

предоставлению выплат, 

пособий и компенсаций 

  

  

03.1.01.

00000   339 299,80 65 224,22 19,22 

 

Пенсия за выслугу лет 

муниципальным служащим 

муниципального 

образования 

  

  

03.1.01.

45030   339 299,80 65 224,22 19,22 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

    300 339 299,80 65 224,22 19,22  

Социальное обеспечение 

населения 
  1003     123 464,00 15 865,98 12,85 

 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения Карабихского 

сельского поселения" 

  

  

05.0.00.

00000   123 464,00 15 865,98 12,85 

 

Подпрограмма «Поддержка 

граждан, проживающих на 

территории Карабихского 

сельского поселения, в 

сфере ипотечного 

кредитования"      

05.3.00.

00000   123 464,00 15 865,98 12,85 

 

Предоставление субсидии 

семьям на приобретение 

(строительство) жилых 

помещений с 

использованием ипотечных 

жилищных кредитов 

(займов)     

05.3.01.

00000   123 464,00 15 865,98 12,85 

 



Реализация мероприятий 

подпрограммы "Поддержка 

граждан, проживающих на 

территории Карабихского 

сельского поселения, в 

сфере ипотечного 

кредитования"     

05.3.01.

41230   61 732,00 7 932,99 12,85 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

    300 61 732,00 7 932,99 12,85  

Субсидия на реализацию 

задачи по государственной 

поддержке граждан, 

проживающих на 

территории Ярославской 

области, в сфере ипотечного 

жилищного кредитования 

  

  

05.3.01.

71230   61 732,00 7 932,99 12,85 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

    300 61 732,00 7 932,99 12,85  

Охрана семьи и детства   10 04     1 751 650,00 0,00 0,00 
 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения Карабихского 

сельского поселения" 

  

  

05.0.00.

00000   1 751 650,00 0,00 0,00 

 

Подпрограмма "Поддержка 

молодых семей в 

приобретении 

(строительстве) жилья" 

  

  

05.1.00.

00000   1 751 650,00 0,00 0,00 

 

Выплата на приобретение 

жилья или строительство 

индивидуального жилого 

дома 

  

  

05.1.01.

00000   1 751 650,00 0,00 0,00 

 

Субсидия на 

государственную поддержку 

молодых семей Ярославской 

области в приобретении 

(строительстве) жилья 

  

  

05.1.01.

L4970   1 751 650,00 0,00 0,00 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

  

    300 1 751 650,00 0,00 0,00  

Физическая культура   1101     6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 
 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Карабихском сельском 

поселении" 

  

  

21.0.00.

00000   6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

 

Мероприятия, направленные 

на развитие физической 

культуры и спорта 

  

  

21.6.00.

00000   6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 
 

Развитие инфраструктуры 

спорта и приобщение 

различных слоев населения 

Карабихского СП к 

регулярным занятиям 

физической культурой и 

массовым спортом 

  

  

21.6.01.

000000   6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

 



Межбюджетные трансферты  

на передачу осуществления 

части полномочий в области 

спорта и физической 

культуры 

  

  

21.6.01.

45460   6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

 

Межбюджетные трансферты       500 6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 
 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 123 991 308,25 22 763 910,54 18,36 
 

Профицит (+) / Дефицит (-) -1 548 609,25 -867 149,82   
 

 

 
                                              Приложение 5 

                                                                      к постановлению Администрации 

                                                                             Карабихского СП ЯМР ЯО 

                                                                от 29.05.2025 г. №393 

Исполнение по распределению иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

района за 1 квартал 2025 года 

Наименование 

Сумма (руб.) 

План 2025г. 

Факт за 1 

квартал 2025г. 

% 

исполнения 

Ярославский муниципальный район в т.ч.: 31 005 889,89 1 953 007,72 6,30 

Переданные полномочия на уровень ЯМР по 

исполнению бюджета и осуществлению 

контроля от Администрации Карабихского СП 

348 075,00 87 018,74 25,00 

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 

содержание контрольно-счетной палаты  
75 500,00 18 874,98 25,00 

Переданные полномочия по  созданию условий 

для обеспечения жителей поселения услугами 

связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания 

36 178,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия на уровень Ярославского 

муниципального района по осуществлению 

муниципального жилищного контроля 

139 405,00 34 851,25 25,00 

Межбюджетные трансферты на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

75 684,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия на уровень Ярославского 

муниципального района по осуществлению 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства 

139 405,00 34 851,25 25,00 

Расходы на благоустройство дворовых 

территорий и обустройство территорий для 

выгула животных 

6 342 645,26 0,00 0,00 

Расходы на формирование современной 

городской среды 
14 618 351,63 0,00 0,00 

Осуществление части полномочий в сфере 

культуры 
3 109 646,00 777 411,50 25,00 

Осуществление части полномочий в области 

спорта и физической культуры 
6 121 000,00 1 000 000,00 16,34 

Итого 31 005 889,89 1 953 007,72 6,30 



 

 
                                        Приложение 6 

 
                            к Постановлению Администрации 

 
                                        Карабихского СП ЯМР ЯО  

 
                                            От 29.05.2025г. № 393 

   
 Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения за 1 квартал 2025года 

   
 Код 

бюджетной 

классификации 

РФ 

Наименование   
План 2025 год 

(руб.) 

Факт  за 1 квартал 

2025 года (руб) 

849 0 10 50000 

00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-1 548 609,25   -867 149,82   

849 0 10 50201 

10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

122 442 699,00   21 896 760,72 

849 0 10 50201 

10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

123 991 308,25   22 763 910,54 

Итого источников внутреннего 

финансирования -1 548 609,25 -867 149,82 

 


